assunto dagli Enti ecclesiastici, nell’individuazione degli operatori economici può ricorrere al Mercato 
Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA)” ma che allo stesso non è obbligato; 

PRESO ATTO che il prezzo di affidamento diretto del servizio in oggetto, determinato in € 24.098,70 (euro 
ventiquattromilanovantotto/70) esclusa IVA e oneri può ritenersi congruo per come scaturito dal Quadro 
Tecnico Economico; 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta,

[...]

stipulazione di un contratto, per l’affidamento dei servizi in oggetto, le cui caratteristiche essenziali sono qui 
riassunte: 

♦ Fine che con il contratto intende perseguire e relativo oggetto: Servizi di servizio di collaudo statico per 
interventi di sicurezza sismica nei luoghi di culto; 

♦ Importo del contratto € 24.098,70 (euro ventiquattromilanovantotto/70) esclusa IVA; 

♦ Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, Il contratto è stipulato, a pena di 
nullità, in forma scritta ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b) mediante scrittura privata; 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/